2

[image: http://crimea-biz.com/upload/iblock/043/02.gif]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» декабря 2025 года                                                                                             № 199

	[bookmark: _Hlk202272959]Об утверждении Порядка использования (порядка принятия решений об использовании, перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение, администрация Дмитровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования (порядка принятия решений об использовании, перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Советский район Республики Крым.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на Портале Правительства Республики Крым http://sovmo.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования, подраздел - Дмитровское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в официальном сетевом издании Дмитровского сельского поселения «Официальный сайт Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» (https://дмитровское-сп.рф/), а также размещению на информационном стенде администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым, расположенном по адресу: Республика Крым, Советский район, с. Дмитровка, ул. Киевская, 34.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Дмитровского сельского
совета - глава администрации
Дмитровского сельского поселения
Советского района Республики Крым                                                                 Д.А.Ефременко

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
Постановление администрации
Дмитровского сельского поселения
Советского района Республики Крым
от «26» декабря 2025 г. № 199

ПОРЯДОК
использования (порядка принятия решений об использовании, перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым

1. Настоящий Порядок использования (порядка принятия решений об использовании, перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Советский район Республики Крым, разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает процедуру использования, в том числе порядок принятия решений об использовании и перераспределении, средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, за исключением средств резервного фонда администрации Советского района Республики Крым (далее - зарезервированные средства).
2. Объем и направление использования зарезервированных средств определяются решением Дмитровского сельского совета Советского районного совета Республики Крым о бюджете муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на соответствующий финансовый год и плановый период.
3. Решение об использовании (перераспределении) зарезервированных средств принимается администрацией Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым в форме постановления администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым.
4. Подготовка проекта постановления администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым об использовании (перераспределении) зарезервированных средств (далее - Постановление) осуществляется администрацией Дмитровского сельского совета Советского района Республики Крым» (далее – финансовое управление) на основании письменного обращения главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Советский район Республики Крым, содержащего обоснование необходимости выделения зарезервированных средств, направления их расходования с приложением документов, подтверждающих заявленный объем бюджетных ассигнований.
5. На основании Постановления администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым вносятся изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым без внесения изменений в решение Дмитровского сельского совета Советского района Республики Крым о бюджете муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на соответствующий финансовый год и плановый период в соответствии с установленным порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым.
6. Использование средств, выделенных за счет зарезервированных средств, осуществляется в соответствии с их целевой направленностью и отражается главными распорядителями и получателями средств бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым в составе месячной, квартальной и годовой отчетности по соответствующим разделам классификации расходов бюджетов.

image1.png